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Panewka dla smarowania zgóry.
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Pierwszeństwo; 13 marca 1925 r. dla zastrz. i; 18 kwietnia 1925 r. dla zastrz. 2—5 (Niemcy).

Maźnice wagonów kolejowych są wy¬
konywane wyjątkowo z zastosowaniem wy¬
łącznie dolnego smarowania. Przy tym spo¬
sobie smarowania panewka obejmująca
górną połówkę osi nie przylega wpobliżu
środka osi szczelnie do osi, ponieważ we¬
wnętrzna średnica jej jest odpowiednio
większa od średnicy czopa osi.

Dla powierzchniowego smarowania zgó¬
ry panewki posiadające taki kształt nie
nadają się, ponieważ większa część smaru
nie dosięgając osi, a więc nie smarując jej,
spływałaby.

W myśl niniejszego wynalazku, przy pa¬
newkach dla dolnego smarowania, smary
mogą być doprowadzane do górnej po¬
wierzchni osi. Taka panewka może być sto¬
sowana w równej mierze do obu rodzajów

smarowania i smarowanie powierzchniowe
zgóry dopuszczalnem jeszcze jest przy lu¬
zie wynoszącym 5—8 mm pomiędzy górną
częścią panewki i osią o średnicy 105 do
115 mm.

Fig. 1 przedstawia przykład wykonania
takiej panewki w przekroju; fig. 2—widok
zgóry tej panewki; fig, 3 przedstawia czę¬
ściowy przekrój odmiany panewki; fig. 4 i
5 przedstawiają panewkę częściowo w wi¬
doku zprzodu względnie w przekroju po¬
dłużnym.

Według wynalazku panewka a zaopa¬
trzona jest w kanały cx i c2, w których o-
sadzone są miedziane rurki d, doprowadza¬
jące smar do górnej powierzchni osi h
przez odpowiednie wycięcia / i wyprawę ło¬
żyska 6. Końce dopływowe i odpływowe



furki d są tak ścięte, aby gromadzący się
w kanałach cx i c2 smar dochodził napewno
do rurki d i na dolnym jej końcu spływał na
oś.

Przymocowanie rurek d uskutecznia się
przez wprowadzanie ich zdołu, przez odpo¬
wiednio wywiercone otwory w panewce, i
umocowanie ich górnej części zapomocą
płyt g, umieszczonych w żłobkach panewki
a. Dla umocnienia rurki górna krawędź jej
dolnego końca jest wygięta nazewnątrz.

W przykładzie wykonania, uwidocznio¬
nym na fig, 3, przelewowe rurki d wytwo¬
rzone są w samej panewce.

Na fig, 4 i 5 uwidocznione są występują¬
ce nazewnątrz końce odbiornika smarów a1
z rodzielczemi kanałami c2, poprzedziela-
nemi jeden od drugiego występami a2.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Panewka dla smarowania zgóry, zna¬
mienna tern, że występujący nazewnątrz
panewki koniec zbieracza smarów zaopa¬
trzony jest w rowki dla smarów oddzielone
listewkami.

2. Panewka według zastrz, 1, znamien¬
na tern, że otwory panewki, umieszczone
nad kanałami rozprowadzaj ącemi smary,
są tak przeprowadzone względnie urządzo¬
ne, że, pomimo odstępu wyprawy łożyska
od czopu osi, smary doprowadzane zostają
do górnej powierzchni czopa,

3, Panewka według zastrz, 2, znamienna
tern, że w otwory panewki dla doprowadze¬
nia smaru są wstawione rurki zgóry ścięte
podług kanałów olejnych,

4. Panewka według zastrz, 1—3, zna¬
mienna tern, że rurki dla smarów są wpro¬
wadzane do otworu w panewce zdołu i u-
mocowane są zapomocą płytki umieszczo¬
nej w żłobku panewki,

5, Panewka według zastrz. 4, znamien¬
na tern, że rurki dla smarów zaopatrzone są
na dolnym swym końcu w wygięcia naze¬
wnątrz.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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